Miniatur-Einsteck-Widerstandsthermometer
Zur Temperaturmessung in Festkörpern, Gleitlagern und Werkzeugen,
z.B. in der Kunststoffindustrie. Durch die Form der Messspitze sind diese
Temperaturfühler für den Einsatz in allen Bohrungen vorgesehen.
Serienmäßig werden Pt 100-Temperatursensoren nach DIN EN 60751,
Klasse B eingesetzt, möglich sind auch Ausführungen mit Pt 500 oder
Pt 1000. Die Einsteck-Widerstandsthermometer sind serienmäßig
in Zweileiterschaltung und auf Wunsch in Vierleiterschaltung (abhängig

8
W T 0 5 0
� Bestellbeispiel
S
ta
nd
:
01
.2
00
5
} ab Schutzrohr D = 4,0 mm
Einbaulänge EL in mm
030 = 30 mm  �
040 = 40 mm
060 = 60 mm
abweichende Einbaulängen bitte angeben!
11109
TEMATEC GmbH
Postadresse: Hausadresse: Telefon (+49) 0 22 42-8703-0
Postfach 1261 Löhestr. 37 Telefax (+49) 0 22 42-8703-20
http: // www.tematec.de
53759 Hennef 53773 Hennef e-mail: team@tematec.de
1 = Klasse B  DIN EN 60751  �
2 = Klasse A bei 0°C
3 = 1/3 DIN bei 0°C
andere auf Anfrage!
} nicht als 2-Leiter-Ausführung